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”Livet vann, dess namn är Jesus, halleluja, 
han var död, men se, han lever, halleluja...”
Sv ps 153:1
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Modersvingen

BETRAKTELSE

Den modersvingen har ljuvlig skugga,
när solen bränner min arma själ.
Den modersvingen har varma fjädrar,
när stormen viner kring mig jämväl.
Lina Sandell

Jag kallar den krukväxtkyrkogården – bordet ute på alta-
nen där jag ställt alla döda träd och plantor sen i höstas. 
Nu när våren kommer blir det förstås vårstädning och de 
sorgsna plantliken åker ut på komposten. Men än står de 
där, en dystopisk samling på nästan dussinet krossade 
illusioner.

När vänner kommer med en växt eller ett träd skrockar 
jag och säger, att ni vet väl att jag saknar gröna fingrar? 
Jag har en sällsam förmåga att trots de bästa föresatser 
och ambitioner ändå ta död på en växt inom några må-
nader. Ibland har det gått betydligt snabbare än så.

Att säga att jag älskar krukväxter är väl att ta i. Men jag 
gillar dem definitivt. Jag tar mig tid, vattnar och duschar 
var eller varannan dag. Är noga att inte ge för mycket 
eller för lite – jag lyfter alltid krukan för att känna om den 
är lätt eller tung. Näring också, inte för mycket eller för 
lite utan lagom. Ändå dör de, de arma plantorna. Och jag 
känner mig faktiskt rätt deppig ibland.

Häromsistens köpte jag en garderobsblomma. Riktigt ful 
historia. Den måtte jag väl ändå klara av, den ska tydligen 
överleva bortglömd i en garderob. Vi får se.

Parallellen till kyrkans öde i Sverige är förstås uppenbar. 
Vi präster känner nog i deppiga stunder att vi tycks ha fel 
slags fingrar. Jan Arvid Hellström, en gång biskop i Växjö, 
diktar så fint i en psalm med den glade trädgårdsmäs-
taren som metafor för Jesus – eller prästen tänker jag: 
Vinträd och fruktträd är bara till glädje, när de ger druvor 
och frukter och bär. Ägaren själv söker frukter på träden: 
vårdar och vattnar, beser och beskär. Jojo, om det vore 
så enkelt suckar prästen när Svenska kyrkans medlems-
siffror störtdyker enligt de senaste rapporterna.

Men kanske är det inte rimligt med den gamla folkkyrko-
tanken, att i princip alla skulle tillhöra Svenska kyrkan. 
Det är ju den modellen vi egentligen arbetar efter. De 
första att lämna Svenska kyrkan var faktiskt prästerna – 
de manliga vill säga. Antalet män som sagt ja till prästkal-
let har fallit stadigt i flera generationer nu. Jag gissar att 
två tredjedelar av dagens alltför få aspiranter är kvinnor. 
Vore det inte för kvinnorna skulle det vara tämligen lite 
av gudstjänster runt om i vårt land – detta är ett faktum. 
Det skulle inte gå att finna präster helt enkelt.

Ja kvinnor är det som fyller på 
och gärna vill jobba i kyrkan – från 
präster och musiker till barnpedago-
ger och vaktmästare. Grundidén är nog 
bönen som rent fenomen. Den tycks kvinnor i alla tider, 
alla kulturer, ha förstått sig på. Att, som Jesus uppmanar 
oss, tjata. Bulta och knacka mitt i natten säger han. Och 
allt det moderliga i kristen tro. Kom till mig alla ni som är 
trötta – det kunde vara hönsmammans replik när hon 
lyfter vingarna lätt för att slå sig till ro och kycklingarna 
kommer springande, eller hur?

Vi lever i en bister tid av främlingsmotvilja. Men statisti-
ken tycks visa att märkbart färre kvinnor än män dras till 
denna politiska riktning. De dras snarare till kyrkan. Och 
med kvinnorna alla män som har vett och mod att bejaka 
sin kvinnliga sida. Och vi är inte så få trots allt. Den sida 
som talar om modersvingen, om omsorg och barmhär-
tighet, medlidande och empati.

Kvinnor! Sträck på er, slå vakt om er kvinnlighet! Har 
ni inte märkt hur samhället söker förmanliga kvinnan? 
Männen har kvar samma kläder men kvinnor tvingas klä 
sig exakt som män för att åtnjuta jämställdhet. Kvinnor 
ska ha jeans och t-skjorta; männen kan inte ens bjuda 
på en skotskrutig kilt, så farligt är det att tumma på sin 
manlighet. Och svära ska kvinnor också. Bli råa i jargong-
en, utan att manssamhället behöver mildra sitt burdusa 
språk en millimeter.

Åter till min inledning om de döda plantorna. Naturligtvis 
har jag en blind fläck när det gäller växternas behov. Men 
det är ju en bagatell i alla fall, och som det nu är så har 
blomsterhandeln en trogen konsument i mig. Kyrkans 
framtid är desto viktigare. Här ställer jag verkligen mitt 
hopp till kyrkans alla kvinnor. Stå upp för det kvinnliga, 
spela inte på den manliga planhalvan. Slå vakt om höns-
mammans ”inklusive” – hon som låter alla kycklingar få 
plats, oavsett ras, hudfärg, sexuell orientering eller mat-
fobier eller vilken egenhet det än må vara som kanske är 
ok idag men inte så imorgon. Låt det bli kyrkans sanna 
tecken och väsen – då kommer de allra flesta kycklingar 
springande när stormen friskar i på allvar. Bistra utsikter 
är faktiskt en lovande framtid för kyrkan!

Jerusalem, Jerusalem … Hur ofta har jag inte velat samla 
dina barn så som hönan samlar sina kycklingar under 
vingarna. 
Luk 13:34

Göran Wiking, komminister
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Modersvingen

Tack 
BrittMarie
Den 13 januari avtackades kantor 
Britt-Marie Broman efter 10 års 
tjänst i Sävsjö pastorat. Britt-Marie 
(eller BMB, som hon kallas) hann 
under dessa år tjänstgöra med olika 
arbetsuppgifter i olika församlingar 
i vårt pastorat. Hon har uppskattats 
både av de körer och andra grupper 
som hon ansvarat för. Vi säger stort 
tack för dessa år och önskar henne 
Guds rika välsignelse i Gnosjö pasto-
rat som blir hennes nya arbetsplats.

Välkommen 
Jack
Den första april börjar vår nya kyr-
komusiker Jack Pålsson. Jack är i 50 
– års åldern och har tjänstgjort som 
kantor i Skåne under de senaste åren. 
Jack har funnit en trevlig bostad och 
kommer således även att bli bofast 
här i Sävsjö kommun. Jack kommer 
att få nya Stockaryds församling som 
huvudsakligt arbetsområde. Vi säger 
välkommen till Höglandet och öns-
kar Jack både arbetsglädje och Guds 
välsignelse i sin nya tjänst.

Carl Cedermark, kyrkoherde

Pastoratsmässa 
i Vrigstad

En gemensam kör hade dragits ihop 
från våra olika körer denna dag och 
Vrigstads barnkör sjöng om hur vi 
alla vandrar på livets väg med Jesus 
vid vår sida. Vrigstadprästen Göran 
Wiking predikade om hoppets bety-
delse för oss som kristna då, nu och 
i framtiden. Kyrkoherde Carl Ceder-
mark ledde mässan där ett hundratal 
av våra församlingsbor från olika de-
lar av pastoratet delade nattvardsge-
menskapen.

Efter pastoratsmässan var det kyrk-
lunch i församlingshemmet. Elinor 
från Björkelund berättade och visade 
Eva Spångbergs konst, även de verk 
som blev ofullbordade. Särskilt inten-
sivt blev det när hon visade Evas sista 
verk som hon avslutade dagen innan 
sin bortgång – eller hemgång, som Eva 
själv kanske skulle uttryckt det.

Verket är en tavla i naturlig storlek 

som föreställer Jungfru Maria med 
Jesusbarnet i sin famn. Den utskurna 
och målade ekplankan har en naturlig 
skåra som går i mitten. Skåran syns 
tydligt och återknyter till den gamle 
Symeons profetia om Maria ”Genom 
din egen själ ska det gå ett svärd för 
att mångas innersta tankar ska kom-
ma i dagern” (Luk 2:35). Tavlan ska 
påminna oss om Marias trofasthet 
mot det uppdrag som Gud gav hen-
ne. I medgång och motgång stod hon 
fast rotad i sin förtröstan på Gud. På 
tavlan sträcker Jesusbarnet ömsint sin 
lilla hand över skårans början. Jesus 
vet vad Marias uppdrag för med sig.

Tack alla, stora som små, som gjor-
de midfastosöndagen till vad den blev.

Med önskan om ett välsignat påsk-
firande!

Carl Cedermark, kyrkoherde

Tidigare har vi haft pastoratsmässor på diakonins dag på hösten. I år 
provade vi att ha även ha en pastoratsmässa på våren. På midfasto-
söndagen, mitt i fastan, firade vi gemensam gudstjänst i Vrigstad.

Elinor & Jungfru Maria av Eva Spångberg
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SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING
SÄVSJÖ

Läxhjälp                                                                                                                   
Torsdagar kl. 16.30 - 17.30 erbjuds 
svenskundervisning eller läxhjälp. Du som 
går på Aleholmsskolan och Ljungaskolan 
är välkommen till Sävsjö församlingshem. 
Ett 10-tal pedagoger erbjuder dig hjälp 
med svenska, matematik samt engelska. 
Även du som ännu inte börjat på svensk-
undervisning är välkommen. Intresserad 
att hjälpa till? Kontakta Ilse Karlsson.

NORRA LJUNGA

Sillunch                                                                                                                    
Palmsöndagen 14 april kl. 12.00 firas det 
gudstjänst i N Ljunga kyrka. Sång av Säv-
sjö kyrkokör. N Ljunga kyrkliga syförening 
inbjuder därefter till sillunch i församlings-
gården till en kostnad av 80 kr. Insam-
ling till Svenska kyrkans internationella 
arbete. Senast anmälan onsdagen 10 april 
till Gunbritt Wetterholm, tel. 104 29 eller 
Solbjörg Niander tel. 0763-108129.

SKEPPERSTAD

Emmausvandring                                                                                                  
Måndagen 22 april kl. 10.30, annandag 
påsk, är det samling vid Skepperstads för-
samlingsgård för att tillsammans göra en 
Emmausvandring. Efter vandringen firar 

vi mässa kl. 11.00 i kyrkan. Kaffeservering 
i församlingsgården. 

Gökotta                                                                                                                          
Kristi himmelsfärdsdag 30 maj kl. 9.00 
firar vi gökotta i Högelid hos Britha Frans-
son. Britha och Gunilla Fransson bjuder 
på kaffe och hembakat. Sång och trum-
pet: Carina Hult och Johnny Teglert.

STOCKARYDS 
FÖRSAMLING

HULTSJÖ 

Gökotta                                                                                                                           
Kristi himmelsfärds dag 30 maj kl. 8.00 
firar vi gökotta i Hultsjö kyrkpark. Kaf-
feservering i parken.

Bussutflykt
Torsdagen 30 maj anordnas en bussut-
flykt med avresa efter gökottan. Resan 
går till Gnosjö med omnejd. Vi hämtar 
även upp resenärer vid Stockaryds för-
samlingsgård, Rörviks småkyrka och vid 
Vrigstads läkarmottagning. Mer informa-
tion kommer framöver på affischer och på 
vår hemsida. Anmälan till Anna Nord-

ström Wadh, tel. 0704-08 42 11 senast 
15 maj. Kostnad ca. 350:-.

RÖRVIK

Ekumeniskt 
internationellt café
Torsdagar kl. 18.00 är du varmt välkom-
men till ekumeniskt internationellt café 
i Rörviks småkyrka.  Över en kopp kaffe 
och i god gemenskap lär vi känna våra nya 
svenskar. Skärtorsdag är caféet stängt. 

Kyrkkaffe                                                                  
Söndagen 14 april kl. 10.00 
firar vi högmässa i Rör-
viks småkyrka. Därefter 
inbjuder diakonigruppen 
till kyrkkaffe med våfflor. 
Lotteri. Insamling till 
Svenska kyrkans interna-
tionella arbete.

Trivselträffar                                                                                                               
Onsdagen 10 april kl. 14.00 i Frikyrkan 
Onsdagen 8 maj kl. 14.00 i Rörviks 
småkyrka; Sång och musik av Torsten 
Gunnarsson från Bor. Ett program om den 
amerikanska författarinnan Fanny Crosby.

Valborgsfirande 
Tisdagen 30 april kl. 19.00 är det eku-
meniskt valborgsmässofirande vid Hillen i 
Rörvik. Sång och musik under ledning av 
Lennart Pettersson. Vårtal, UV-scouterna 
samt servering.
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Svenska kyrkans mötesplats vid torget i Sävsjö. Öppet måndag och fredag kl 9-12 samt onsdag kl 17-18.30 

Händer på Kamelen

Kamelvandrarna
Måndagar kl. 9.30, med utgång från Kamelen 
promenerar vi cirka 45 minuter för att sedan 
avslutningsvis dricka en kopp kaffe på Kame-
len. Välkommen att följa med! 

Glasscafé    
Onsdagskvällar kl. 17.00 under juni 
månad serverar vi glass på Kamelen.

”Vårglada Sävsjö”                                                                                                   
Lördagen 11 maj är det ”Vårglada Sävsjö”. Välkom-
men att ta en kopp kaffe på Kamelen som håller 
öppet från kl. 10.00–13.00.

Kamelcykling
Söndagen 2 juni kl. 16.00 anord-
nas det en cykelutflykt till N Ljunga 
församlingsgård. Samling utanför 
Kamelen vid Sävsjö torg. Bilskjuts 
avgår kl. 16.15. Vid församlingsgår-
den finns det möjlighet att gå en 
tipspromenad. Altarrådet 
serverar korv. Efter-
middagen avslutas med 
gudstjänst i N Ljunga 
kyrka kl. 18.00.

STOCKARYD

Dagledigträff
Tisdagen 16 april kl. 15.00 i Stockaryds 
församlingsgård är det dagledigträff.
Ingileif Malmberg, präst i Nässjö, berät-
tar om sitt arbete som sjukhuspräst på 
Island.

Valborgsfirande
Tisdagen 30 april kl. 20.00 valborgs-
mässofirande i Stockaryds hem-
bygdspark. 
Vårtal, körsång, fika och rislyktor.

Stockaryds IF 90 år                                                                                                                         
Söndagen 5 maj firar Stockaryds IF 90 år. 
Detta jubileum firas under eftermiddagen 
på Tallbacken. Internationella gruppen 
i Stockaryd säljer lotter och anordnar 
fiskdamm för de yngre barnen. Insamlade 
medel går oavkortat till det internationella 
arbetet.

Nationaldagsfirande                                                                                            
Onsdagen 6 juni inbjuder Stockaryds 
samhällsförening under eftermiddagen till 
nationaldagsfirande i hembygdsparken. 
Den internationella gruppen anordnar 
lotterier! 

Sommarcafé                                                                                                               
Torsdagen 13 juni kl. 18.00-20.00 startar 
vi sommarcafé i församlingsgårdens 
trädgård. Vi träffas torsdagar fram till och 
med 25 juli. Det serveras kaffe, frallor och 
kakor till självkostnadspris. Några gånger 
under sommaren får vi njuta av någon 
underhållning. 

VRIGSTAD – 
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
Öppet café
Varje måndag kl. 10.00–12.00 är du 
varmt välkommen till Vrigstads försam-
lingshem. Vi träffas och umgås över en 
kopp kaffe. Sista gången för vårterminen 
är 13 maj. Då serverar diakonigruppen 
våfflor med grädde och sylt. 

Kyrkkaffe
Påskdagen 21 april kl. 10.00, firas hög-
mässa i Vrigstad kyrka. Därefter inbjuds 
alla till kaffe och påsktårta i församlings-
hemmet. 

Cafékväll
Torsdagen 9 maj kl. 19.00 är det café-
kväll i församlingshemmet. Kaffeserve-
ring.

Vrigstad marknad
Lördagen 18 maj kommer Vrigstads 
kyrkliga syförening att ha tombola med 
hembakat bröd som vinster. Insamlade 
medel skänks till välgörande ändamål.

Ekumenisk vårlunch
Torsdagen 23 maj kl. 13.00 är det eku-
menisk vårlunch på IM-gården. Anmälan 
till Lasse Andersson senast måndagen 20 
maj tel. 0735 323 073.

Friluftsgudstjänst
Kristi himmelsfärdsdag söndagen 30 
maj kl. 10.00 är det friluftsgudstjänst i 
Hylletofta hembygdsgård. Medtag gärna 
kaffekorg. 

Nationaldagen
Onsdagen 6 juni firas Sveriges natio-
naldag i Tegnérparken. Diakonigruppen 
serverar kaffe och kakor.

Välkommen 
till en av våra 
diakonigrupper!

Vi önskar bli flera frivilliga 
medarbetare. Kanske är du 
en av dem? Vi hjälper till på 
olika sätt i församlingens 
verksamheter. Du som tycker 
det skulle vara roligt att göra 
en frivillig insats för försam-
lingsarbetet är välkommen 
att kontakta Christina 0382-
463 07 och Ilse Karlsson 
0382-463 06.
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Hon för sig som en världsvan dam 
från det kontinentala Europa; Central-
europa, östra Polen. Lika nära – eller 
långt – till Moskva som till London. 
Janina Dahlqvist, född Pasikovska, 
möter mig vid dörren med ett brett le-
ende. Hon går med lätta steg före in 
till det smakfullt inredda vardagsrum-

met. Där står en bricka framställd med 
välkomstdryck i två glas och ett par 
skålar med lätt tilltugg. Salta pinnar 
prydligt ordnade och ett fat jordnötter.

Motståndsmän i skogen
Så flödar talet i det tankeutbyte som 
följer. Inka är vältalig och belevad utan 

att för ett ögonblick vara pratig. Blixt-
snabbt uppfattar hon varje fråga. Sva-
ren är om inte väl inrepeterade så dock 
välbekanta för henne. Hon har frågats 
ut, intervjuats och hållit föredrag tidi-
gare, mer än några få gånger. SS-solda-
terna som omringade huset, bröderna 
som levde gömda i de stora polska 

”Godhet och ondska 
kommer alltid 

att finnas” 
Vårens torra löv virvlar om långtradarna som utan att tröttas passerar Vrigstad. 

Lång trad, lång resa – släpens kapell berättar om fjärran hemorter. Men på ortens gamla prästgård, 
IM-gården, har många fjärran bekantskaper också passerat revy genom åren. Möt Inka Dahlquist! 

Hon torde med sina snart etthundra år vara Vrigstads mest omtalade person.

 Möt 
Inka 

Dahlquist! 
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skogarna och bedrev motståndsverk-
samhet, hon själv och fadern. Först 
fängelse, sedan Ravensbrück, ett av de 
otaliga koncentrationslägren. Skulle 
hon överleva, skulle kriget få något 
slut?

Som regel vill vi nog höra om upp-
lösningen. Hemskheterna skippar vi 
gärna eftersom vi redan hört dem, är 
det inte ofta så vi känner, vi lyssnare? 
Men hoppet, förtröstan, hur höll du, 
hur överlevde du när räddningen väl 
var nära?

Evakuering – varthän?
De kända vita bussarna kom också till 
Ravensbrück, men bara för de svårt 
sjuka. Evakueringen organiserades av 
Röda korset och Inka hamnade på ett 
godståg tillsammans med så många 
fångar. Vart skulle de, hon trodde sö-
derut? Men det bar rakt västerut, och 
efter flera dagar och många byten blev 
det persontåg och så småningom ge-
nom Danmark och till slut ända till 
Sverige och Vrigstad. Det var den så 
kallade Bernadotteaktionen som räd-
dade sjutusen kvinnor från de öppna-
de koncentrationslägren till Sverige. ”I 
Sverige blev vi behandlade som männ-
iskor” minns Inka.

Öppna Vrigstad
En bärande del av denna berättelse är 
givetvis att det var just till Vrigstad 
som Inka kom, och att hon stannade 
här. Hon var långt ifrån ensam, Vrig-
stad utmärker sig med all sannolikhet 
bland orter i Sverige för sitt höga och 
uthålliga flyktingmottagande. Orten 
präglas av en tydlig öppenhet. Den 
förklaras kanske av läget längs den 
historiskt viktiga artären för trafik och 
resande upp genom landet. Någon har 
berättat om en medeltida engelsk kar-
ta över vårt land med tre orter: Stock-
holm, Göteborg och Vrigstad!

Britta Holmström – en Mariaikon
Sävsjödottern Britta Holmström är an-
nars den som gjorde den vrigstadska 
öppenheten till en institution: Inomeu-
ropeisk Mission (numera Individuell 
Människohjälp). Som ung hade hon 
funnit vägen ner till Lund för studier. 
Den bönegrupp för kristna studen-
ter som hon tillhörde nåddes av vitt-
nesmål om det förfärliga som höll på 
att ske nere i Europa. Fascismen grep 
omkring sig – Italien, Spanien och nu 
Tyskland hade fallit för despotiska 

diktatorer. Inte var det bättre i öst. 
Adolf Hitler var närmast Lund och 
mer tyrannisk än någon annan, men i 
Sverige fanns många inflytelserika för-
nekare. Inte kunde det vara sant vad 
som sades om tyskarna, denna ärevör-
diga kulturnation. Det var förtal, eller 
fake news med dagens vokabulär. 

Judeförföljelsen
Kristallnatten i början på november 
1938 – allt skedde ju inte på en enda 
natt – gick dock inte att dölja, och 
1938 gick Britta Holmström från ord 
och böner till handling. I Vrigstad – ett 
eget pastorat på den tiden – var man i 
gång att bygga ny prästgård. Britta såg 
möjligheterna, den nedgångna kåken 
förvärvades för tio kronor och duk-
tiga Vrigstadbor skyndade till för en 
renovering med frivilliga krafter på re-
kordtid. Så knäsattes IM och portarna 
slogs upp för människor på flykt från 
Europa. Än idag öppnar IM-gården 
sina dörrar på vid gavel för flyktingar 
och flyktingarbete, även om behoven 
och metoderna numera ser helt annor-
lunda ut.

Präster som hjältar
Flödet av flyktingar har varit stadigt 
genom åren och vårt land har välsig-
nats av alla som anlänt och börjat nya 
liv, inställda på att göra sitt allra bästa. 
Å ena sidan har det varit personer för-
följda av etniskt-religiösa skäl, där ju-

dar givetvis är i särklass. Det lutherska 
arvet bär på skamligt mycket antise-
mitism med skrifter av Martin Luthers 
hand som skulle vara åtalbara om de 
skrevs idag. Den katolska kyrkan har 
knappast varit bättre; våra europeiska 
kyrkor har alltför ofta haft karaktär 
av medlöpare. Dock måste nämnas 
att många hjältar och martyrer i Guds 
namn har hjälpt det judiska folket. 
Den katolske prästen Maximiliam 
Kolbe gav sitt liv så att en judisk famil-
jefader skulle få leva och den lutherske 
prästen Dietrich Bonhoeffer var en av 
de starkaste motståndsmännen mot 
Hitler och nazismen. Bonhoeffer häng-
des bara två veckor innan den slutgil-
tiga befrielsen och räknas av många 
som martyr även han. Utan att hon 
behövde offra sitt liv bör också Britta 
Holmström räknas till de rättfärdiga i 
denna dystra historieskrivning.

Röd triangel
Inka tillhörde en annan sorts flyktingar 
– de politiska. Inte för att hon själv var 
aktiv, men det var däremot hennes äld-
re bröder, de ute i skogen som nämnts. 
SS trängde sig alltså in i familjens hus, 
Inka och hennes far släpades ut, för-
hördes. Var fanns motståndsmännen, 
vad tänkte de göra, hur var de orga-
niserade? Inte visste Inka något, men 
det hjälpte inte, hon internerades och 
hamnade sedan i koncentrationsläger 
med en röd triangel som var färgen 
för politiska fångar. Genom åren har 
Vrigstadgården tagit emot många flyk-
tingar i denna grupp, från Tjeckoslo-
vakien, Ungern och andra länder med 
svårt åsiktsförtryck.

En Gudstro som burit
I år blir Janina Dahlquist ett sekel 
gammal. Hennes vackra och pigga 
ögon, smidiga rörelser och vakna in-
tellekt har länge fått Vrigstadbor att 
häpna och sucka. Jag glömmer att frå-
ga om hemligheten. Men kanske har 
hon ändå berättat, för hon har flera 
gånger under intervjun betonat sin 
starka Gudstro, en bro som burit och 
som bär än idag. Och säger Inka själv 
att detta är förklaringen så är vi all-
deles säkert i majoritet, vi som nickar 
instämmande.

                                                                                                                        
Göran Wiking 
Komminister

I Sverige blev vi 
behandlade som 
människor
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I denna mässa deltog representanter 
från de tre gamla församlingarna ge-
nom körsång, bibelläsning och genom 
en symboltändning av ett ljus. Det sist-
nämnda skedde i början på gudstjäns-
ten för att markera att varje ljus och 
församling blir förenade till ett enda 
stort ljus i Kristus. För trots att det inte 
längre är tre församlingar så finns Kris-
tus med oss i vårt fortsatta arbete. Kris-
tus förenar våra tre delar för att det ska 
bli ett. För Paulus skriver ju bl.a. ”För 
alla är vi ju ett i Kristus Jesus.” Paulus 
ord är därför gott att ha med i detta nya 
församlingsarbete. Dessa ord utgjorde 
också en röd tråd genom gudstjänsten 
där så väl Jubilate med kantorn Britt-
Marie Broman medverkade samt Coola 
kören med pedagogen Enikö Fülöp. 
Båda körerna med sina ledare bidrog 
till att göra gudstjänsten både högtidlig, 
festlig och härlig på samma gång. 

Efter gudstjänsten bjöd församlingen 
in till församlingslunch i Stockaryds 

församlingsgård. Det var många som 
deltog vid lunchen och det var också 
här representanter från de gamla för-
samlingarna som berättade historier 

om deras olika erfarenheter från just 
sina församlingar. Under lunchen fram-
fördes också en del tal där bland annat 
kyrkoherde Carl Cedermark framförde 
ett tack till ordföranden i de gamla för-
samlingsråden. I samband med detta 
tack fick också den nya ordföranden för 
Stockaryds församling, Johanna Axels-
son, motta en välkomstgåva för det nya 
uppdraget att leda Stockaryds försam-
lingsråd tillsammans med tjänstgörande 
präst. 

För att genomföra en sådan här dag 
krävs det många medverkande och jag 
vill här i skrift uttrycka ett tack till alla 
medverkande som på något sätt bidra-
git till att göra denna dag högtidlig och 
festlig. Tack därför till så väl planerings-
gruppen inför denna dag! Tack till de 
gamla församlingsråden! Tack kyrkvär-
dar! Tack körmedlemmar! Tack konfir-
mander och konfirmandföräldrar! Tack. 

Sara Hammarlund, komminister

Tre blev en i den nya 
församlingen Stockaryd

Så har det då blivit en ny församling av Hultsjös, Stockaryds och Hjälmseryds församlingar. 
Detta högtidliggjorde vi genom en mässa i Stockaryds kyrka 6 januari 2019.

STOCKARYDS KYRKANYA HJÄLMSERYDS KYRKAHULTSJÖ KYRKA
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Efter den tidiga morgonpromenaden denna vackra mars-
dag, längtar jag naturligtvis efter morgonkaffestunden. Jag 
känner redan på farstubron att ”bryggaren” har fungerat 
– det DOFTAR KAFFE! Kökssoffan vid fönstret – där solen 
redan strålar in, är vikt för sittning, och sedan vetebullen 
och kaffet har hamnat där det ska, så är det dags att pla-
nera dagens övningar. Den här vårdagen är det ganska lätt, 
för jag tänker ”öppna ryggsäcken” och djupdyka i gamla 
värdefulla minnen och händelser, kanske från 1940-talet på 
”den gamla goda tiden” (hoppsan!!!), då när det var ord-
ning och reda på det mesta.  Nästan! Även i skolan, det ska 
vi vara glada för.

”Januari börjar året, februari kommer näst, mars, april har 
knopp i håret…..” Det är där vi är nu! Men hjälp, det är 
ju inte länge sen det var advent och jul, med all stress och 
julklappar!
Fast….”Mars med sitt silverskägg lockar barnen utom 
vägg” och ”April med sin slya kör barnen i lya.” Så säger 
den omtalade bondepraktikan. Lärorikt och spännande! 
Och på tal om silverskägg så går jag varje senvinter en pro-
menad förbi stenen i skogen där det finns så fint silverskägg 
= istappar att suga på. Naturens egen smak!

VÅR! Det är ett mäktigt ord på tre bokstäver, som sätter 
igång så mycket tankar och känslor. Inte vet jag vad ung-
arna i dag känner inför det härliga ordet VÅR, men för mej 
och andra ungar då när vi var så där 7 – 8 år var det fyllt av 
så mycket. Vintern var ett avslutat kapitel, och nu var det 
grönskans och blommornas tid som började. Vi nästan täv-
lade om vem som hittade den första gula hästhoven (tussi-
lago fanns inte i vår vokabulär!), och de första vitsipporna. 
Snödroppar fick vi inte plocka hur som helst.

När snön hade smält och solen var så där varm och go´ i 
söderläge, var det äntligen dags att ta fram ”lekeboa”. Det 
var väl förresten ingen som frös om rumpan även om en och 
annan isfläck syntes. ”Lekeboa” var ett litet ”bord” ihop-
snickrat av små brädstumpar och 3-tumsspik och fyra la-
gom stora vedkubbar att sitta på. Den placerades på lämplig 
plats i trädgården och sen var jag och grannens flickor där 
och grejade. Inga pojkar fick va´ me. 

I ett litet större plåtlock från en glasburk, kletade vi i av den 
tinade jorden och sen var det bara att dekorera med hästho-
var och vitsippor. Vårens första TÅRTA var klar! ”Porslin” 

kunde jag kanske ha 
turen att hitta där mor 
hade slängt de ”föro-
lyckade” kaffekop-
parna och faten, och 
så var lyckan gjord. Är 
det förresten det som i 
dag kallas vintage, att 
använda det gamla?

Men en sak fick vi lova 
mor och far, att INTE 
slänga hästhovar i 
trädgården, för sådana 
vårblommor ville ingen 
ha i rabatterna eller i 
gräsmattan. Och så var 
det en ljuvligt gul vår-
blomma till – kabbelekan vid kanten av bäcken. Men plock-
ade vi den så kunde vi få skabb på händerna... Hujedamej!

Och så är då våren här igen! Varje år fylls jag av förundran 
över att naturen kommer oss till mötes på detta oförklarliga 
sätt. Vad är det som gör detta? Vem styr? Kanske kan vi 
få något litet svar i den stundande påskens stilla stunder 
och glädjerop. Och där tycker jag att orden ödmjukhet och 
tacksamhet passar in. 

Kökssoffans sittning är slut för den här gången, men jag blir 
ändå sittande en stund i andakt över en ny dag. Och hur var 
det han sa min gode vän Sture Holm när han fick frågan vad 
han gjorde. Ett lugnt svar kom: - ”Jag sitter och filejsar!”. 
Precis som jag gjort nu = filosoferat. Det är nyttigt! 

GLAD VÅR! 
Britha Fransson

Vårfunderingar 
    på kökssoffan!
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PREDIKOTURER 17 APRIL - 16 JUNI

VALLSJÖ KYRKA  
fredag 19 april kl 10.00 Gudstjänst

lördag 20 april  kl 23.00 Påsknattsmässa

söndag 21 april  kl 10.00 Familjemässa med söndags-

skola

söndag 28 april  kl 10.00 Högmässa

lördag 04 maj  kl 16.00 Musikgudstjänst

söndag 05 maj  kl 10.00 Högmässa

söndag 12 maj  kl 10.00 Familjemässa med 

  söndagsskola

söndag 19 maj  kl 10.00 Högmässa

lördag 25 maj  kl 11.00 Konfirmationsgudstjänst

lördag 25 maj  kl 15.00 Konfirmationsgudstjänst

söndag 26 maj kl 10.00 Högmässa

söndag 02 juni kl 10.00 Högmässa

söndag 09 juni  kl 10.00 Högmässa

lördag 15 juni  kl 16.00 Musikgudstjänst

söndag 16 juni kl 10.00 Högmässa

  
SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM 
tisdag 23 april  kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 24 april  kl 19.00 Veckomässa

tisdag 30 april  kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 01 maj  kl 19.00 Veckomässa

tisdag 07 maj kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 08 maj  kl 19.00 Veckomässa

tisdag 14 maj  kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 15 maj kl 19.00 Veckomässa

tisdag 21 maj kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 22 maj  kl 19.00 Veckomässa

tisdag 28 maj kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 29 maj  kl 19.00 Veckomässa

tisdag 04 juni  kl 10.00 Andakt för daglediga

onsdag 05 juni  kl 19.00 Veckomässa

tisdag 11 juni Kl 10.00 Andakt för daglediga – 

  Avslutning i Vallsjö kyrka

onsdag 12 juni  kl 19.00 Veckomässa

SKEPPERSTAD KYRKA  
måndag 22 april  kl 10.30 Emmausmässa

  
HJÄRTLANDA KYRKA  
torsdag 18 april  kl 19.00 Skärtorsdagsmässa

söndag 12 maj  kl 18.00 Psalmgudstjänst

  
NORRA LJUNGA KYRKA  
söndag 02 juni  kl 18.00 Cykelgudstjänst

  
VRIGSTAD KYRKA  
onsdag 17 april kl 19.00 Passionsgudstjänst

fredag 19 april kl 10.00 Gudstjänst

söndag 21 april  kl 10.00 Högmässa
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PREDIKOTURER 17 APRIL - 16 JUNI

Andakter på äldreboende

Med reservation för eventuella ändringar

Veckomässa i Sävsjö  
församlingshem
Välkommen att fira en stilla mässa med 
sång och musik varje onsdag kl 19 i Sävsjö 
församlingshem. Efter mässan serveras en 
enkel fika för dem som så önskar. 

söndag 28 april kl 18.00 Musikgudstjänst

söndag 12 maj  kl 18.00 Mässa

söndag 19 maj kl 10.00 Familjegudstjänst

torsdag 23 maj  kl 10.00 Morgonbön

lördag 25 maj  kl 14.00 Konfirmationsmässa

söndag 26 maj  kl 18.00 Mässa

söndag 02 juni  kl 10.00 Högmässa

söndag 09 juni  kl 10.00 Högmässa

söndag 16 juni  kl 18.00 Mässa

  
VRIGSTAD FÖRSAMLINGSHEM 
torsdag 25 april  kl 10.00 Morgonbön

torsdag 02 maj  kl 10.00 Morgonbön

torsdag 16 maj  kl 10.00 Morgonbön

  
HYLLETOFTA KYRKA  
torsdag 18 april kl 18.00 Skärtorsdagsmässa

söndag 05 maj  kl 10.00 Högmässa

  
STOCKARYD KYRKA  
torsdag 18 april  kl 19.00 Skärtorsdagsmässa

söndag 21 april  kl 16.00 Familjegudstjänst

  
STOCKARYD FÖRSAMLINGSGÅRD KAPELL 
tisdag 30 april  kl 18.30 Veckomässa

tisdag 14 maj  kl 18.30 Veckomässa

tisdag 28 maj  kl 18.30 Veckomässa

  
HJÄLMSERYD KYRKA  
torsdag 18 april  kl 19.00 Skärtorsdagsmässa

lördag 20 april  kl 23.00 Påsknattsmässa

söndag 26 maj    kl 11.00 Konfirmationsmässa

  
RÖRVIKS SMÅKYRKA  
söndag 28 april  kl 10.00 Högmässa

söndag 05 maj  kl 16.00 Mässa

söndag 12 maj  kl 10.00 Högmässa

söndag 19 maj  kl 16.00 Mässa

söndag 02 juni kl 16.00 Mässa

söndag 16 juni kl 10.00 Högmässa

  
MO MISSIONSHUS  
onsdag 17 april  kl 19.00 Passionsgudstjänst 

  
HULTSJÖ KYRKA  
fredag 19 april  kl 10.00 Gudstjänst

  
FRILUFTSGUDSTJÄNSTER  
torsdag 30 maj kl 08.00 Hultsjö kyrkpark

  Gökotta

torsdag 30 maj kl 09.00 Högelid, Skepperstad 

  Gökotta

torsdag 30 maj kl 10.00 Hylletofta hembygdsgård    

  Friluftsgudstjänst

söndag 9 juni kl 13.00 Boatorp, Hjälmseryd    

  Friluftsgudstjänst

söndag 16 juni kl 16.00 Kyrkparken Hultsjö   

  Friluftsgudstjänst

  

 

  

Morgonbön/mässa 

i Vrigstads församlingshem

Välkommen att fira morgonbön eller mässa tors-
dagar kl 10 i Vrigstads församlingshem. Diakoni-
gruppen inbjuder därefter till kaffe och smörgås.
Sista andakt för terminen blir den 23 maj i Vrig-
stad kyrka.

Veckomässa i Stockaryds 
församlingsgård
Välkommen att fira en stilla mässa i kapellet jämna 
veckor kl 18.30. Sista mässan för terminen firas 
den 28 maj.

Andakt i Sävsjö 
församlingshem
Välkommen att fira andakt tisdagar kl 10 i Sävsjö 
församlingshem. Efter andakten inbjuder Diako-
nigruppen till kaffe. Gemenskapen avslutas med 
allsång.Sista andakt för terminen blir den 11 juni i 
Vallsjö kyrka. Bilskjutsar avgår från församlings-
hemmet kl. 9.30.

Göransgården, Vrigstad 
torsdag 18 april  kl 15.30 Andakt
lördag 11 maj  kl 15.30 Andakt
lördag 01 juni  kl 15.30 Andakt
  
Ringgården, Sävsjö  
fredag 26 april  kl 15.30 Andakt
fredag 17 maj  kl 15.30 Andakt
  
Södergården, Stockaryd 
lördag 27 april  kl 16.00 Andakt
lördag 11 maj  kl 16.00 Andakt
lördag 25 maj  kl 16.00 Andakt
lördag 08 juni  kl 16.00 Andakt
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Varje år bjuder Sävsjö pastorat in mel-
lanstadiet till en påskvandring. 

Eleverna får följa med Jesus och hans 
lärjungar när de går till Jerusalem för 
att fira påsk. Jesus tillhörde judendo-
men och deras påskhögtid firas till min-
ne av uttåget ur Egypten, då Mose ledde 
sitt folk ut ur Egypten. I kristendomen 
firar vi påsk för att Jesus uppstod från 
döden för våra synders skull. 

När skolklassen kommer till någon 
av pastoratets församlingshem eller 
kyrkor så möts de av en munk. Munken 
heter Ansgar och är en ärkebiskop eller 
som han också kallas Nordens apostel. 
Ansgar kom till Sverige på 800- talet då 
han gick runt i Sverige och missionerade 
om kristendomen.  

Ansgar blir skolans guide och tar med 
klassen till år 33 i Jerusalem. 

Vi knackar på dörren till ett värdshus. 
En tjänare öppnar och hälsar oss väl-
komna in. En tjänare har bland annat 
som uppgift att tvätta människornas 
fötter. På den här tiden färdades man 
långa sträckor i öknen till fots och man 
tvättade sig om fötterna innan man gick 
in i någons hem eller hus. En tjänare var 

de som stod lägst i rang i dåtidens sam-
hälle. Här får vi vara med när Jesus ska 
tvätta Petrus fötter. 

Johannes 13:6 – Men när han kom 
till Simon Petrus, sa Simon till honom: 
”Herre, ska du tvätta mina fötter?

Ansgar leder klassen vidare in i den 
övre salen där Jesus firar sin sista mål-
tid med sina lärjungar, det är vid detta 
tillfälle som Jesus instiftar nattvarden. 
Vid ett dukat bord sitter lärjungarna 
och eleverna blir erbjudna att sitta på 
lärjungarnas platser runt bordet. 

Lukas 22:14 – När stunden var inne, 
lade han sig till bords med apostlarna 
(lärjungarna).   

Vandringen går vidare till den träd-
gård som heter Getsemane örtagård. Je-
sus blir förråd av Judas Iskariot och en 
romersk vakt tar Jesus till fånga. Judas 
får en påse pengar av vakten. 

Matteus 26:15 – De räknade upp 30 
silvermynt åt honom. 

Jesus spikas upp på korset. Ansgar 
berättar att när Jesus dog brast förhäng-
et i templet och vid sjätte timmen föll ett 
mörker över hela jorden som varade till 
nionde timmen. Det blir mörkt i rum-

met samtidigt som det hörs dov musik. 
Matteus 27:45 – Vid sjätte timmen 

föll ett mörker över hela jorden, och det 
varade till nionde timmen. 

Två kvinnor kommer till graven för 
att lägga kryddor vid graven, men gra-
ven är tom och stenen är borta. Ängeln 
Gabriel berättar att Jesus är inte här, 
han har uppstått. 

Lukas 24: 1 – Men dagen efter sabba-
ten gick de i gryningen till graven med 
kryddorna som de hade gjort i ordning, 
de fann att stenen var bortrullad från 
graven. 

Sorg förbyts mot glädje. När vi går 
in ett kapell möts vi av Jesus själv som 
berättar att det har blivit påskdagen och 
att han har uppstått och lever! 

Vi är tacksamma för att vi i kyrkan 
får berätta budskapet om påsken för 
skolorna i Sävsjö kommun. Det är vik-
tigt att vi bär påskens budskap vidare så 
att vi inte glömmer bort anledningen till 
varför vi firar påsk. 

Maritha Johansson 
Församlingspedagog

Från död till liv och glädje

Bilden är tagen i 
Getsemane trädgård
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Mässhake
Till att börja med så skall vi 
titta på några mässhakar. I 
gammal fornsvenska kall-
lades detta plagg för ”mes-
sehakel”. Det första ordet; 
mässa kommer av medel-
tidslatinets ”missa” som 
på latin motsvaras av ordet 
”mittere”, dess verb ”mitto” 
betyder ”skicka bort”. 
Gudstjänsterna på latin 
avslutades med orden: ”Ite, 
missa est!” som betyder un-
gefär: ”Gå, du är utsänd”. 
Församlingen skickades ut 
i världen efter att ha tagit 
emot nattvarden. Dessa ord 
kom sedan att beteckna hela 
gudstjänsten. Det andra 
ordet ”hake” kommer av 
att plagget hakades ihop 
baktill.

Mässhaken kallas också för 
skrud, den är ärmlös och 
fungerar som ett överplagg 
som hängs över prästen. 
Mässhaken bärs över alban 
och stolan vid söndagens 
nattvardsgudstjänst. Mässha-
karna är ofta mycket vackra 
och de består av fina brode-
rier och följer de liturgiska 
färgerna.

Alla prästens liturgiska 
kläder under gudstjänsten 
skall likna de klädesplagg som användes under Jesu tid. 
Poängen är att man skall se att Jesus är närvarande genom 
prästen och glömma prästens person. En annan anledning 
är att de vanliga kläderna inte skall distrahera eller föra bort 
tankarna från gudstjänstens helighet. Att kläderna är vackra 
och rikt broderade är för att Jesus är vår kung.

Mässhaken motsvaras av manteln som under Jesu tid var 
ett enkelt, ärmlöst ytterplagg som bars till skydd mot väder 
och kyla, i synnerhet på resor. En mantel består av ett stort 
stycke tyg eller skinn som hängs över axlarna och sveps 
runt kroppen. Den liknar det sydamerikanska klädesplagget 
”poncho” som var inne på 60-talet.

Korkåpa
Nästa klädesplagg vi skall 
titta på är korkåpan, på 
latin ”pluvia” som betyder 
regn. Korkåpan var alltså 
från början en regnkappa. På 
1000-talet utvecklades den 
till ett liturgiskt plagg och 
under senare tiden av medel-
tiden var den ett praktplagg 
av sammet eller siden med 
vackra broderier.
Formen har alltid varit 
halvcirkelformig och kåpan 
knäpps fast över bröstet med en bred klaff, ofta prydd med 
dyrbara spännen. Kapuschongen, ursprungligen avsedd att 
dras över huvudet, miste sin funktion och hade på 1200-ta-
let krympt till en liten trekantig lapp kallad sköld. Skölden 
avslutas ofta med en hängande kula eller tofs. Korkåpan 
används vid högtidliga tillfällen då det inte firas nattvard. 

Bårtäcke
Nu till en helt annan typ av textil, nämligen bårtäcket som 
är ett vävt tygstycke som läggs över kistan vid begravningar.
I regel är ett bårtäcke vävt i ett enda stycke, alltså inga sam-
manfogade sömmar, utan bara broderier. Här finns en fin 
symbolik, den döde som ligger i sin kista, blir omsluten av 
bårtäckets tyg, som ett tecken på Jesu omfattande kärlek. 
Det berättas i Johannes evangeliet 19:23-24 om hur solda-
terna klädde av Jesus innan hans försoningsdöd på korset. 
De delade inte hans långskjorta eftersom den var vävd i ett 
stycke.

Bårtäcken brukar flyttas mellan församlingarnas olika kyr-
kor, men på många håll har varje kyrka speciella band som 
läggs på täckets mitt i kistans längd. Det läggs inga blom-
mor på bårtäcket ut de sätts i en korg vid sidan om. På en 
särskild duk läggs jorden som används i begravningsritualet.

Erik Karlsson, komminister

Kyrkliga inventarier
I det förra kyrkobladet så beskrev vi en del av våra kyrkors inventarier. 
Nu fortsätter vi att titta lite närmare på några vackra textilier.

Duvan symboliserar den Helige 
Ande. Röd är pingstens färg. Till Norra Ljunga kyrka har 

denna pampiga korkåpa 
skänkts.

Vallsjö kyrkas bårtäcke, här vid en begravning i Norra Ljunga.

Del 2

Vallsjö kyrkas svarta mässhake 
tillhör de vackraste. Druvklasar 
och veteax symboliserar natt-
varden. IHS har många betydel-
ser, vanligast brukar det tolkas 
som latin: Iesus Hominum 
Salvator (”Jesus, Människornas 
Frälsare”), men också grekiskt 
som den i medeltida hand-
skrifter vanliga förkortningen 
av ordet ”Jesus” ΙΗΣ, varvid Η 
avser den grekiska bokstaven 
eta. I folkmun tolkades det som 
(”Iesus Herrans Son”).

Från död till liv och glädje
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Musik 
i vår

Vårkonsert
Vrigstad kyrka 28 april kl. 18.00
CANTABILE
De sjungande vaktmästarna Alf, 
Johnny och Torgny
Gert Blom, trumpet

Vårkonsert
Vallsjö kyrka 4 maj kl. 16.00
Sävsjö kyrkokör
Jarri Ederth, orgel

Orgel & Slagverk
15 juni kl. 16.00 Vallsjö kyrka
Bengt Tribukait, orgel
Pontus Langendorf, slagverk
(Konserten ingår i Höglandets 
orgeldagar 15–16 juni)

Musik i  
sommarkväll
Vrigstad kyrka 19 juni kl. 19.00
Cantabile

Palmsöndagen: Jesus rider in i Jeru-
salem som en konung. Folket i staden 
breder ut sina mantlar på vägen och 
lägger palmkvistar framför Jesus, 
där han rider fram på en åsna. Denna 
dag firas i glädje över att Jesus är 
vår konung, men med en underton 
av det som finns i söndagens rubrik 
”Vägen till korset”. Palmsöndagen in-
leder ”Stilla veckan”, den sista delen i 
passionstiden som avslutar fastan. I 
äldre svensk tradition kallades denna 
vecka också för dymmelveckan. Det-
ta beror på att man under veckans 
första dagar ringde samman med en 
träkläpp, en dymmel, som gav en dov 
och stillsam klockklang. Den sista av 
dessa dagar kallas därför också för 
dymmelonsdagen.

Skärtorsdagen: Dess namn kom-
mer av ordet skära i betydelsen 
”göra ren”. Jesus tvättar denna 

dag lärjungarnas fötter och äter en 
måltid med dem. Främst firas dock 
skärtorsdagen med mässa, alltså 
nattvardsgång, eftersom Jesus instif-
tade nattvarden denna kväll.

Långfredagen: Denna dag är en lång 
sorgedag. Nu är det sorgens färg, 
den svarta som gäller. Kyrkklock-
orna är tysta denna dag och orgeln 
används sparsamt eller inte alls. 
Körmusiken är allvarlig och mäktig. 
Jesus dör på korset och offrar sitt liv 
för att rädda oss från dödens makt. 
Den fallna skapelsen upprättas och 
räddas.

Påskdagen: Jesus besegrar döden 
och har därför uppstått. Vi frambär 
en stor hyllning till Jesus som är vår 
räddare, frälsare och livgivare. Vi 
firar denna dag maximalt i glädje och 
triumf. Jesu seger är vår seger!

Annandag påsk: Denna dag möter 
den uppståndne Jesus de ledsna 
lärjungarna på vägen mot Emmaus. 
När han bröt brödet kände de igen 
honom. Mötet med den uppståndne 
ger oss hopp och trygghet.

Påskens dagar
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Ansvarig utgivare: Carl Cedermark

Redaktionsgrupp: Carl Cedermark, Enikö Fülöp och Anna Brogård

Tryck: Åkesson Berg, Vetlanda

Upplaga: 5 700

Omslagsfoto: Susanne Porsgaard

 
Sävsjö pastorat 
Sävsjö, Stockaryd, Vrigstad-Hylletofta församlingar

Pastorsexpedition: Sävsjö, Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ

Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ

E-post: savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/savsjo

Besök Sävsjö pastorat på Facebook

Expeditionstider: måndag-fredag kl. 9.00-12.00

Växel  ........................................................................  0382-463 00

Fax  ............................................................................. 0382-130 25

 
Kyrkoherde Carl Cedermark .................................. 0382-463 04

E-post: carl.cedermark@svenskakyrkan.se

Komminister Erik Karlsson  ....................................0382-463 05

E-post: erik.karlsson@svenskakyrkan.se

Komminister Göran Wiking  ...................................0382-463 28

E-post: goran.wiking@svenskakyrkan.se

Komminister Sara Hammarlund  .......................... 0382-463 10

E-post: sara.hammarlund@svenskakyrkan.se 

Diakon Ilse Karlsson  .............................................. 0382-463 06

E-post: ilse.karlsson@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent Christina Charisis ..................... 0382-463 07

E-post: christina.charisis@svenskakyrkan.se

Kantor Jack Pålsson  ...............................................  0382-463 11

E-post: jack.palsson@svenskakyrkan.se

Kantor Jarri Ederth  ................................................ 0382-463 08

E-post jarri.ederth@svenskakyrkan.se

Kantor Carina Hult .................................................  0382-463 09

E-post: carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Marit Vaadre ............................................... 0382-463 12 

E-post: marit.vaadre@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Maritha Johansson  ............0382-463 17

E-post: maritha.johansson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Enikö Fülöp ......................... 0382-463 15

Epost: eniko.fulop@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Lina Adolfsson  .................. 0382-463 16   

Epost: lina.adolfsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer Emma Hägerström  tjänstledig

E-post: emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent Sara Axéden  ......................0382-463 02

E-post: sara.a.axeden@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföringsassiatent Eva Anglevåg  ............ 0382-463 01

E-post: eva.anglevag@svenskakyrkan.se
 

Lokalvårdare Sävsjö o Vrigstad församlingshem

Florije Jasharaj  ........................................................ 0382-463 18

E-post: florije.jasharaj@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE SÄVSJÖ FÖRSAMLING:

Kurt Gunnarsson  ..................................................... 0382-463 19

E-post: kurt.s.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Helena Gardefors   ...................................................0382-463 29

E-post: helena.m.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg tjänstledig

E-post: hanna.m.hallberg@svenskakyrkan.se

Martin Blad    .............................................................0382-463 32

E-post: martin.blad@svenskakyrkan.se

Peter Evertson  .........................................................0382-463 20

E-post: peter.m.evertson@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE STOCKARYD O HULTSJÖ FÖRSAMLINGAR:

Maria Axelsson ........................................................0382-463 23

E-post: maria.g.axelsson@svenskakyrkan.se

Kjell Karlsson ...........................................................  0382-463 27

E-post: kjell.s.karlsson@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYDS FÖRSAMLING:

Mikael Classon .........................................................0382-463 24

E-post: mikael.j.classon@svenskakyrkan.se

Johnny Teglert  .........................................................0382-463 25 

E-post: johnny.teglert@svenskakyrkan.se
 

VAKTMÄSTARE VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLING:

Alf Holmberg  ............................................................0382-463 26

E-post: alf.k.holmberg@svenskakyrkan.se

Emelie Lindblad  .......................................................0382-463 22

E-post: emelie.lindblad@svenskakyrkan.se

Påskens dagar



Barn i pastoratet erbjuds även i år ”Sommarlovskul”- som är ett dagläger med massa roliga 
aktiviteter. Lägret är för barn som går i åk 1-6 (har avslutat åk 1).
I Sävsjö erbjuds tre veckor och i Vrigstad två veckor. De barn som deltar i den regelbundna 
gruppverksamheten under året har förtur. Kvarvarande platser annonseras ut i Sävsjöappen 
och på vår hemsida måndagen den 15 april. Det är först till kvarn som gäller!!! 

Barnhörna
KORSORD MED PÅSKTEMA 
FÖR DE YNGRE (5-8 år)

Titta på bilderna och fyll i det rätta ordet på raden bredvid.
Vilka ord bildar de gröna rutorna?
Missa inte att skicka in ditt svar senast 30 april. 
Du kan vinna en BARNENS BIBEL!

Sommarlovskul 
för alla glada barn

Skicka rätt svar till: 
Sävsjö pastorat, Box 47, 576 21 Sävsjö

RÄTT SVAR: 

Barnets namn:

Vårdnadshavares namn 
och telefonnummer:

Vinnaren dras den 3 maj och kontaktas per telefon. 


